МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  «11» ноября 2013г. Грозный                       №01-01-05/305

Об организации работ по проведениюнезависимой оценки качества
работы учреждений

Во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», постановления  Правительства Российской Федерации от 30

марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»,

распоряжения Правительства Чеченской Республики от 22 апреля 2013 года

№ 108-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Повышение эффективности качества услуг в сфере социального

обслуживания населения Чеченской Республики на период 2013 – 2018

годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Департаменту стационарного и нестационарного

социальногообслуживания населения, по проблемам семьи, материнства,

отцовства и детства (В.Ч. Габазов) осуществлять:

организационное, методическое и информационное сопровождение

деятельности по проведению независимой оценки качества работы

подведомственных учреждений;

мониторинг ведения независимой оценки качества работы

подведомственных учрежденийв соответствии с Порядком проведения

независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные

услуги в сфере социального облуживания, утвержденным Общественным

советом Министерства труда, занятости и социального обслуживания

Чеченской Республики от 30 октября 2013 г. № 2.

 2. Директорам подведомственных учреждений:

определить координатора независимой оценки качества работы

учреждений, на уровне заместителя директора;

проводить на официальном сайте учреждения онлайн опросы о

качестве работы учреждений, в том числе опросы потребительских услуг;

размещать информацию с результатами проведенных исследований и

опросов на сайте учреждения.

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Э.Ю. Умарова.

Министр                                                                     М.И. Ахмадов